
1 
 

 
 

 
Delibera n.  23/2015 

 
Approvazione avvisi di selezione per il reclutamento di n. 5 funzionari (n. 2 profilo economico di 
qualifica F II, n. 2 profilo ICT, di cui uno di qualifica F II e n. 1 di qualifica F III, e n. 1 profilo di traduttore- 
interprete, con qualifica F I) da individuare nell’ambito di personale appartenente alla PA ex art. 37, co. 
6, lett. b-bis), d.l. n. 201 del 2011, di cui alla delibera n. 10/2015 del 29 gennaio 2015.  
 

 
L’Autorità, nella sua riunione del 5 marzo 2015  

VISTO l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 22 dicembre 2011, n. 214, che, nell’istituire l’Autorità di regolazione dei trasporti (di 
seguito: Autorità), ha previsto al comma 6, lett. b-bis), che l’Autorità, ai sensi dell'articolo 2, 
comma 29, ultimo periodo, della legge 14 novembre 1995, n. 481, provvede al reclutamento 
del personale di ruolo, nella misura massima del 50 per cento dei posti disponibili nella 
pianta organica, «mediante apposita selezione nell'ambito del personale dipendente da 
pubbliche amministrazioni in possesso delle competenze e dei requisiti di professionalità ed 
esperienza richiesti per l'espletamento delle singole funzioni e tale da garantire la massima 
neutralità e imparzialità»;  

VISTO il decreto legislativo 4 novembre 2014, n. 169, recante “Disciplina sanzionatoria delle 
violazioni delle disposizioni del regolamento (UE) n. 181/2011, che modifica il regolamento 
(CE) n. 2006/2004, relativo ai diritti dei passeggeri nel trasporto effettuato con autobus” e, in 
particolare, l’articolo 3, comma 8, che prevede l’assegnazione all’Autorità, per lo svolgimento 
delle ulteriori funzioni attribuite in materia di diritti dei passeggeri, di ulteriori dieci unità di 
personale, «da reperire nell'ambito del personale dipendente da pubbliche amministrazioni, 
con le modalità previste dall'articolo 37, comma 6, lettera b-bis), del decreto-legge 6 
dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e 
successive modificazioni»; 

VISTA  la delibera n. 82/2014 del 4 dicembre 2014 con la quale la pianta organica approvata con la 
delibera  2/2013 del 16 ottobre 2013 è stata aggiornata a seguito dell’entrata in vigore delle 
disposizioni di cui al citato articolo 3, comma 8, del decreto legislativo 4 novembre 2014, n. 
169; 

VISTA  la delibera n. 10/2015 del 29 gennaio 2015 con la quale si dispone di procedere al 
reclutamento, mediante selezione da esperire nell'ambito del personale dipendente da 
pubbliche amministrazioni, ai sensi del citato articolo 37, comma 6, lett. b-bis), di n. 5 
funzionari (n. 2 funzionario con profilo economico di qualifica F II – III livello della scala 
stipendiale, n. 2 funzionari con profilo ICT, di cui uno di qualifica F II - III° livello della scala 
stipendiale e n. 1 di qualifica F III - IV° livello della scala stipendiale, e n. 1 funzionario con 
profilo di traduttore-interprete, con qualifica F I - III° livello della scala stipendiale); 

RITENUTO che tale selezione debba avvenire per titoli e scrutinio comparativo tramite esame colloquio 
e nel rispetto dei seguenti principi: 

a) adeguate forme di pubblicità; 
b) modalità di svolgimento che garantiscano imparzialità ed economicità; 
c) celerità di espletamento della procedura; 
d) adozione di maccanismi oggettivi e trasparenti per la verifica del possesso dei requisiti 

attitudinali e professionali richiesti in relazione alla posizione da ricoprire; 



2 
 

e) composizione della commissione con esperti di comprovata competenza, che non siano 
componenti di vertice e che non siano rappresentanti sindacali o designati da 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali; 

VISTO  lo schema di avviso di selezione ed i relativi allegati (allegato A alla presente delibera); 

 

su proposta del Segretario Generale; 

 

DELIBERA 

E’ approvato l’avviso di selezione per il reclutamento di n. 5 unità di personale con la qualifica di 
funzionario (n. 2 profilo economico di qualifica F II – III livello della scala stipendiale, n. 2 profilo ICT, di cui 
uno di qualifica F II - III° livello della scala stipendiale e n. 1 di qualifica F III - IV° livello della scala 
stipendiale, e n. 1 profilo di traduttore-interprete, con qualifica F I - III° livello della scala stipendiale) di cui 
all’allegato A che, con i relativi allegati, costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera.  

 

Torino, 5 marzo 2015 

Il Presidente 

                        Andrea Camanzi 

 

Dichiaro che il presente documento informatico è conforme all’originale cartaceo ed è firmato  
digitalmente ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005.  
 
 
           Il Presidente  
 
                     Andrea Camanzi 

 


		2015-04-01T11:39:05+0200
	torino
	piemonte




